פרופ' מיכאל אביעוז
פרופ' בנימין בר-תקווה
פרופ' אורציון ברתנא
הרב פרופ' שלמה זלמן הבלין
פרופ' שמיר יונה
פרופ' אהרן ממן
פרופ' אסתר עדי-יפה
פרופ' ישראל ריץ'
פרופ' אביגדור שנאן

עריכה לשונית

עברית: אודי לוינגר
אנגלית: יאיר האס

מזכירת המערכת: בת-שבע הרוש
עיצוב והפקה: צופית צחי

© כל הזכויות שמורות

תשע"ח 2018

המכללה האקדמית לחינוך גבעת ושינגטון
ד"נ אבטח 79239, טל' 08-8511900
דוא"ל givaa@macam.ac.il
אתר המכללה www.washington.ac.il

מקומו של הציטוט בסטירה 'מגלה טמירין' ליוסף פרל

רביקה קדוש

תקציר

המאמר בודק את מהימנות הציטוטים, בעיקר מתוך ספרו של ר' נחמן 'ספר המידות', המובאים במסגרת ההערות הנלוות לאורך כל הסטירה 'מגלה טמירין' ליוסף פרל, ובעיקר בדיקת מקומם של הציטוטים הנ"ל במארג הסטירה כולה.

8 שם, מארן, עמ' 69.

פרל במעשה "ההשתלה הספרותית" שלו. פרל מצטט מתוך ספר זה 50 ציטוטים, 47 מהחלק הראשון ו-3 מהא"ב השני.

'ספר המידות' לר' נחמן ככלי בידי פרל הסטיריקון

'ספר המידות' נכתב על ידי רבי נחמן מברסלב ויצא לאור לפטירתו בשנת תקע"א (1811).⁹ הספר הוא אוסף של מאמרים על המידות השונות, וכן על היבטים שונים בחיי האדם. הספר ערוך לפי ערכים שונים, על פי סדר הא"ב. הספר מתחלק לשני חלקים, כשהאחד נקרא "אלף בית ישן", ואילו השני נקרא "אלף בית חדש".¹⁰

החלק הראשון הוא ליקוט של מידות והנהגות ישרות שיש ללמוד מהן, ומידות רעות שיש להתרחק מהן.